
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 ноября 2024 года № 697

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский»

от 23.03.2020 № 152

На основания Федерального закона от 27.12.2019 № 472-ФЗ «О внесении 
изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», ст. 16 Федерального закона от 
06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного 
самоуправления  в  Российской Федерации»,  распоряжения  Правительства 
Сахалинской  области  от  08.11.2019  №  631-р  «Об  утверждении  Плана 
мероприятий («дорожной карты») по совершенствованию и развитию системы 
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг  в  Сахалинской 
области на 2019-2021 годы», протокола заседания комиссии по повышению 
качества  и  доступности  государственных  и  муниципальных  услуг  в 
Сахалинской  области  от  29.12.2020  №  26,  руководствуясь  ст.  36  Устава 
муниципального образования «Городской округ Ногликский», администрация 
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Подраздел  3.1  раздела  3  административного  регламента 
предоставления муниципальной услуги «Выдача уведомления о соответствии 
(несоответствии)  указанных  в  уведомлении  о  планируемом  строительстве 
параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового 
дома  установленным  параметрам  и  допустимости  (недопустимости) 
размещения  объекта  индивидуального  жилищного  строительства  или 
садового  дома  на  земельном  участке»,  утвержденного  постановлением 
администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» 
от  23.03.2020  №  152  (в  редакции  25.02.2021  №  101)  «Об  утверждении 
административного  регламента  предоставления  муниципальной  услуги 
«Выдача  уведомления  о  соответствии  (несоответствии)  указанных  в 
уведомлении  о  планируемом  строительстве  параметров  объекта 



2

индивидуального  жилищного  строительства  или  садового  дома 
установленным параметрам и  допустимости (недопустимости)  размещения 
объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на 
земельном участке» изложить в новой редакции:

«3.1. Исчерпывающий перечень административных процедур

Предоставление  муниципальной  услуги  включает  в  себя  следующие 
административные процедуры:

- прием уведомления и прилагаемых к нему документов;
- формирование и направление межведомственных запросов в органы 

(организации),  в  распоряжении которых находятся  документы и  сведения, 
необходимые для предоставления муниципальной услуги;

-  рассмотрение  уведомления  и  прилагаемых  к  нему  документов, 
подготовка  уведомления  об  отказе  в  приеме,  уведомления  о  возврате 
документов  без  рассмотрения,  документа,  являющегося  результата 
предоставления муниципальной услуги;

- направление (выдача) уведомления об отказе в приеме, уведомления о 
возврате документов без рассмотрения, документа, являющегося результата 
предоставления муниципальной услуги;

- в отношении административных регламентов в отношении объектов 
ИЖС  -  в  министерство  архитектуры  и  градостроительства  Сахалинской 
области.».

2.  Опубликовать настоящее постановление в  газете  «Знамя труда» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской 
округ  Ногликский»  в  информационно-телекоммуникационной  сети 
«Интернет».

3.  Контроль  за  исполнением настоящего  постановления  оставляю за 
собой.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»          С.В. Камелин


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

